quatuor jam aut quinque annos a me sollicitari fratrem meum, ut religionem ingredi me sineret; per ipsumque adhuc stare ne ingrederer.

Qua de re sic mei fratris animo religionem iniecit, ut ipse a me postea petierit semperne in proposito religiosam vitam amplectendi persisterem; cui quum respondissem paratam me esse mortem pati potius quam mutare consilium; voluntati meæ satisfacturum se pollicitus est. Ut igitur de dote mea pacifceretur, profectus est ad illam bonam consobrinam meam, quæ me sollicitare non desinebat, volente matre cæterisque consanguineis meis, ut in illo cœnobio monialis essem. Jam igitur, quomodo id ne paterer, effugerem, nesciebam. Sed interea dum frater meus hoc iter habuit, confugi ab Beatissimam Virginem bonam Dominam meam, adhibito apud illam suffragatore sancto Hyacinto, cui multas preces obtuli, nec non multa sacrificia celebranda procuravi in honorem sanctæ Matris meæ, quæ mihi solatium ferens, amice dixit: nihil timeas, eris vera filia mea, eroque semper bona tua Mater. Hæc verba ita tranquillarunt

XXIV.
De religione
capessenda
iterum agi-
tur.

B. Virgo
eam consola-
tur.

animum meum, ut omni exclusa dubitatione mihi persuaserint non obstantibus omnibus quæ objiciebantur, obstaculis, rem quemadmodum mihi promittebatur, ita perfectum iri. Reverfus ergo frater mihi dixit: petuntur pro dote quatuor millia librarum, tuum est de patrimonio tuo, ut lubebit disponere; nondum enim de re transactum est. Continuo illi audacter respondi: nunquam transigetur, volo ad san-

ctæ Mariæ religiosas virgines me recipere, idque in cœ-
 nobium valde hinc distitum, ubi nulla erit mihi sive
 sanguine, sive familiaritate conjuncta: volo enim Dei
 solius intuitu religionem ingredi; volo mundum pror-
 sus relinquere, abdendo me in retrusum aliquem an-
 gulum, ubi me hominum consuetudine non utentem,
 & mundus obliviscatur, & ego mundum. Multa mihi
 Monasteria proposita fuerunt, in quæ consensum præ-
 bere minime poteram; sed ut primum Parodiense Mo-
 nasterium appellatum est, dilatatum est præ gaudio
 cor meum, statimque assensum præbui. At mihi adhuc
 invifendæ fuerunt illæ sanctimoniales, apud quas
 habitaveram octavo ætatis anno, ubi gravis adhuc pu-
 gna sustinenda mihi fuit; me enim domum intromi-
 fere appellantes suam filiam, quærentes cur vellem
 ipsas deserere, quibus tam chara essem? addebant se
 non posse æquo animo ferre meum in sanctæ Mariæ
 ordinem ingressum, quum me in eo perseveraturam
 non esse probe scirent. Hujusce rei periculum facere
 me velle dixi, meque induxerunt ad promittendum
 reditum apud ipsas, quum e sanctæ Mariæ cœnobio
 dimitterer; huic enim vitæ dicebant satis se scire nun-
 quam fore ut possent affuescere. Iis omnibus, quæ-
 cumque illæ mihi opponere potuerunt, minime mo-
 vebatur cor meum; imo magis confirmabatur in
 proposito; quum jugiter diceret, moriendum est, aut
 vincendum. Verum cætera prætereo, quæ mihi su-
 stinenda fuere, certamina, ut veniam quam primum
 ad locum felicitatis meæ charum Parodium. Hic si-
 mul

*Ad solam
 Monasterii
 Parodiensis
 appellatio-
 nem cor
 ipsius dila-
 tatur præ
 gaudio.*

mul atque vestibulum colloquiis destinatum subii, hæc verba intus mihi dicta sunt, is locus est, ubi te volo. Postea fratri meo declaravi pacta conventa cum hisce monialibus esse transfigenda; quandoquidem nunquam apud alias ullas religionem amplexura eram. Miratus est eo vehementius, quod me huc adduxerat solummodo ad visendas nonnullas e sanctimonialibus sanctæ Mariæ, quarum ex numero me esse velle dissimularam; non enim aliis, quam hisce conditionibus me adduxerat. Sed ante hinc abire nolui, quam de omnibus ingressus mei conditionibus inter utramque partem convenisset: quo facto novam vitam hausisse mihi videbar, usque adeo suavi pacis ac lætitiæ sensu perfundebar; quod ita me efficiebat hilarem, ut ii, quos latebat quid experiretur animus meus, hunc in modum jocarentur: cernite illam: quam bene gerit externam futuræ sanctimonialis speciem. Et certe pluribus, quam unquam antehac comta prodibam vanitatis ornamentis, itidemque genio indulgebam, ob ingens illud gaudium, quo afficiebar; quod mox tota adhæfura essem supremo bono meo, Deo meo; qui dum hæc scribo, hæc crebro mecum amice exoptulat: vide filia, futurumne sit, ut reperire unquam possis patrem aliquem amore unigeniti Filii sui vulneratum, qui tantam illius curam gesserit, qui tam teneri in illum amoris indicia expromere potuerit, quam tenera fuerunt amoris in te mei testimonia, & hæctenus edita, & posthac edenda: amor quippe meus tam patienter in

te excolenda, ad meamque normam, vel a tenerrima ætate, conformanda laboravit, suaviter expectans te, nec unquam tuos inter omnes renisus sustinere te gravatus. Memento igitur, si gratum in me animum extinguere paterere, horumque omnium gloriam ad me referre desineres, te illa oblivione mei facturam esse ut hic omnis boni fons ineffabilis tibi exaresceret.

XXV.
Animi sensus quum mundo valedicendum fuit.

Quum illuxisset tandem adeo exoptata dies, qua mundo valedicendum erat, majori quam unquam antea gaudio affecta sum, majoremque experta sum constantiam in corde meo, quod obduruerat quodammodo ad omnem sensum sive amicitiae, sive doloris, qui cum ab aliis, tum maxime a matre mihi significabatur, nec lacrymam vel unam in hoc ab illis discessu fudi. Mihi enim videbar haud absimilis captivæ cuiuspiam mulieri, quæ se carcere exemptam, solutamque vinculis videt, in domum sui sponsi mox admittendam, ad ineundum novam possessionem, plenaque cum libertate, ipsius conspectu, bonis & amore perfruendum. Hoc ipsum erat quod sponsus meus dicebat cordi meo, quod eam ob rem extra se totum rapiebatur. Nec aliam sciebam causam afferre vocationis meæ ad sanctæ Mariæ institutum, quam quod vellem esse filia beatissimæ Virginis. Sed fateor in ipso articulo temporis, quo ingrediendum fuit, qui in diem sabbati incidebat, difficultates omnes, quas experta eram, multasque alias animi anxietates tam vehementer facto impetu in me irruisse, ut in ipso ingressu anima mea jamjam a corpore divellenda
mihi